
別記様式（第７条関係）

（宛先）松阪市議会議長

　　　　　中島　清晴中島　清晴 様

会派名 蒼水会

経理責任者名

又は議員名　　濱口　高志

（令和6年4月～令和7年3月）

令和7年 3月 31日

令和6年度政務活動費収支報告について

　松阪市議会政務活動費の交付に関する条例第７条第１項に基づき、別紙の

とおり令和6年度(4月～3月分)政務活動費収支報告書を提出します。



別記様式（その２）（第7条関係）

会派名
　又は議員名

1 収　　　入 （単位：円）

＠ × ×

2 支　　　出 （単位：円）

参加費・旅費

参加費・旅費

参加費・旅費

EDIX教育総合展（東京）

旅費

秋田県美郷町、道の駅美郷

行政視察調査旅費・手土産代

静岡県立農林環境専門職大学

神奈川県横浜市

神奈川県鎌倉市

行政視察調査旅費・手土産代

メディカル ジャパン 東京（東京）

旅費

行政視察調査旅費・手土産代

佐賀県佐賀市

名護屋城博物館（佐賀県唐津市）

福岡県大川市

行政視察調査旅費・手土産代

書籍代

コピー代

タブレット端末通信費

事務用品費

3 残　額 （単位：円）

（注） 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令 和 ６ 年 度 政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

蒼 水 会

科　　　目 金　　　額 備　　　　　　　　　　　　　　　　考

科　　　目 金　　　額 備　　　　　　　　　　　　　　　　考

研 究 研 修 費 187,755

政 務 活 動 費 1,800,000 25,000円 12ヶ月 6人

76,555

議員力向上セミナー（東京）

63,950

3/25

1/12 地方議員研究会セミナー（名古屋）

47,250

44,167

広 報 費

事 務 費

調査研究旅費 1,456,790

会 議 費

366,550

佐賀県庁

49,880

456,540

7/24-26

10/23

1/14-16

5/30-31

1,733,297

その他の経費

資 料 購 入 費 6,920
6,920

資 料 作 成 費

81,832
1,665

36,000

66,703

合 計

日本自治創造学会 研究大会（東京）

5/10

31,620
5/29-31 としまみどりの防災公園(東京都豊島区）

411,400

盛岡市動物公園ZOOMO（岩手県盛岡市）

10/9-10

140,800

地方自治情報化推進フェア（東京）

科　　　目 金　　　額 備　　　　　　　　　　　　　　　　考

政 務 活 動 費


