

別記様式（第7条関係）

令和7年3月31日

(宛先) 松阪市議会議長
中島 清晴 様

会派名 蒼水会
経理責任者名
又は議員名 濱口 高志

令和6年度政務活動費収支報告について
(令和6年4月～令和7年3月)

松阪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項に基づき、別紙の
とおり令和6年度(4月～3月分)政務活動費収支報告書を提出します。

別記様式（その2）（第7条関係）

令和6年度政務活動費収支報告書

会派名
又は議員名 蒼水会

1 収入

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
政務活動費	1,800,000	@ 25,000円 × 12ヶ月 × 6人

2 支出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
研究研修費	187,755	5/30-31 日本自治創造学会 研究大会（東京） 参加費・旅費 63,950 1/12 地方議員研究会セミナー（名古屋） 参加費・旅費 47,250 3/25 議員力向上セミナー（東京） 参加費・旅費 76,555
調査研究旅費	1,456,790	5/10 EDIX教育総合展（東京） 旅費 31,620 5/29-31 としまみどりの防災公園（東京都豊島区） 秋田県美郷町、道の駅美郷 盛岡市動物公園ZOOMO（岩手県盛岡市） 行政視察調査旅費・手土産代 411,400 7/24-26 静岡県立農林環境専門職大学 神奈川県横浜市 神奈川県鎌倉市 行政視察調査旅費・手土産代 366,550 10/9-10 メディカル ジャパン 東京（東京） 地方自治情報化推進フェア（東京） 旅費 140,800 10/23 佐賀県庁 行政視察調査旅費・手土産代 49,880 1/14-16 佐賀県佐賀市 名護屋城博物館（佐賀県唐津市） 福岡県大川市 行政視察調査旅費・手土産代 456,540
会議費		
資料作成費		
資料購入費	6,920	書籍代 6,920
広報費		
事務費	81,832	コピー代 1,665 タブレット端末通信費 36,000 事務用品費 44,167
その他の経費		
合計	1,733,297	

3 残額

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
政務活動費	66,703	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。